



*EBAZPENA, 2018ko maiatzaren 25ekoa, Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendariarena. Honen bidez, 2.2 multzoa ebazten da, Irakasleen Etengabeko Prestakuntzarako Prest-Gara Plana garatzeko proiektuak aurkeztuz Hezkuntza Sailarekin batera lan egin nahi duten erakunde publiko eta pribatuei egindako deialdiari dagokiona.*

2018ko apirilaren 17an emandako Aginduaren bidez, Hezkuntza sailburuak dei egin zien irakasleen etengabeko prestakuntza Prest\_Gara plana 2018-19 ikasturtean garatzen laguntzeko Sailari proiektuak aurkeztu nahi dizkieten erakunde publiko nahiz pribatuei. (EHA 2018-04-23).

Aipaturiko Aginduaren 4. artikulua xedatzen ditu multzo bakoitzean diru-laguntzak jaso ahal dituzten jarduerak. 2.2 multzoari dagozkio bigarren matrikulazio epean egiteko jarduerak.

2.2. multzoaren barruan proposatutako jarduerak egiteko entitateek aurkeztu dituzten proiektuak ebaluatzen jardun den batzordearen proposamena ikusita, aipaturiko Aginduaren 9. eta 12. artikuluetan xedatutakoaren arabera eta II eranskinean ezarritako baremoa kontuan hartuz, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehena.- Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoko iragarki-taulan emango da argitara 2.2. multzoko erakunde onuradunen zerrenda eta bakoitzari dagokion diru-laguntza (I. eranskina). Erakundeek diru-laguntza ontzat eman dutela joko dugu, deialdia aipatutako egoitza elektronikoa argitaratu eta hurrengo hamar egunen barruan ez baldin badute berariaz eta idatziz uko egin nahi diotela adierazten.

Bigarrena.- II. eranskineko eskabideak ezestea, bertan adierazita dauden arrazoiak direla-eta.

Hirugarrena.- Hezkuntza Sailak eta interesatutako erakunde bakoitzak elkarrekin hitzartutako baldintzetan egin beharko dira ikastaroak, betiere, deialdiaren aginduan eta ekintzak deskribatzeko fitxetan azaltzen den eran.

Laugarrena.- Hezkuntza Sailak diru-laguntzak bertan behera utziko ditu baldin ikusten badu, irakasleek izena emateko epea bukatu eta gero, proiektu jakin bateko ekintzetan ez dela bete eskaintzen ziren plazen % 40 ere. Halakoetan, proiektu horietarako diru-laguntzak jaso dituzten erakundeei laguntzak galdu izana jakinarazi beharko die Hezkuntza Sailak.

Bosgarrena.- Ebazpen honek ez du administrazio-bidea agortzen, eta interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote Hezkuntza sailburuordeari, ebazpena Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoko iragarki-taulan argitara ematen den egunaren biharamunetik aurrera, hilabeteko epean.

Gasteizen, 2018ko maiatzaren 25ean.

Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaria  
LUCIA TORREALDAY BERRUECO



*RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2018, de la Directora de Innovación Educativa, del bloque 2.2 correspondiente a la convocatoria a entidades públicas y privadas que deseen colaborar con el Departamento de Educación en la presentación de proyectos para el desarrollo del Plan de Formación Continua del Profesorado Prest\_Gara en el curso 2018-19.*

La Orden de 17 de abril de 2018, de la Consejera de Educación, convoca a entidades públicas y privadas que deseen colaborar con el Departamento a la presentación de proyectos para el desarrollo del Plan de Formación Continua del Profesorado Prest\_Gara en el curso 2018-19 (BOPV 23-04-2018).

El artículo 4 de la citada Orden establece cuáles son las actividades subvencionables que se distribuyen en diferentes bloques. El bloque 2.2 corresponde a las actividades a realizar en el segundo periodo de matriculación.

Vista la propuesta de la comisión evaluadora respecto de los proyectos presentados por las entidades para las actividades correspondientes al bloque 2.2, y de acuerdo a lo previsto en los artículos 9 y 12 y al baremo establecido en el anexo II de la citada Orden de convocatoria,

#### RESUELVO:

Primero.- Publicar en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Gobierno Vasco la relación de entidades beneficiarias de los proyectos del bloque 2.2 aprobados, así como la subvención que corresponde a cada entidad (anexo I). Se entenderá que dicha subvención queda aceptada salvo que en el plazo de diez días a contar desde el día siguiente a la publicación antedicha, las entidades beneficiarias renuncien expresamente y por escrito a la misma.

Segundo.- Desestimar las solicitudes recogidas en el anexo II por las causas que se indican.

Tercero.- Las condiciones de realización de los cursos serán las acordadas entre el Departamento de Educación y cada una de las entidades interesadas, de acuerdo con lo previsto en la Orden de convocatoria y en las fichas de descripción de las actividades.

Cuarto.- El Departamento de Educación dejará sin efecto la concesión de subvenciones para realizar los proyectos de aquellas actividades que, una vez transcurrido el plazo inicial de matriculación del profesorado, no tengan cubierto el 40% del número de plazas previstas. En esos casos, el Departamento de Educación lo comunicará a las entidades beneficiarias de dichos proyectos.

Quinto.- Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la Viceconsejera de Educación en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en la sede electrónica del Gobierno Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de mayo de 2018

La Directora de Innovación Educativa  
LUCIA TORREALDAY BERRUECO



## I. ERANSKINA / ANEXO I

## 2.2 MULTZOKO IKASTAROEN ESLEIPENDUNAK / ADJUDICATARIOS DE LOS CURSOS DEL BLOQUE 2.2

Kod/ Cód	Izenburua/Título	Erakundea/Entidad	Laguntza/ Subvención
010	Argiarekin jolasean. Haur Hezkuntza	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.170,00
011	Arreta goiztiarra	Fundación EDE	2.921,00
012	Artea eskolan. Nola? Noiz? Haur Hezkuntza	Fundación EDE	2.888,00
013	Artea, nola erabili gelan jakintza sortzeko?	UPV/EHU: Dpto Expresión Musical y Plástica	2.647,00
014	Ebaluazioa nola? Zertarako? Zer lortzeko? Haur Hezkuntza	Airea-Educa	3.000,00
015	Ebaluazioa nola? Zertarako? Zer lortzeko? Haur Hezkuntza	Airea-Educa	3.000,00
016	Familia eta eskola. Eskola eta familia. Haur Hezkuntza	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.570,00
018	Haur Hezkuntzako txokoak, irekiak edo itxiak?	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.570,00
019	Lehen Hezkuntzako espazioen diseinua	Udako Euskal Unibertsitatea	3.630,00
020	Nola gozatu haur literaturaz, liburu egokiak lagun	Urtxintxa Atsedendiko Eskola Bizkaia	3.300,00
050	Argiarekin jolasean. Lehen Hezkuntza	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.170,00
051	Artea eskolan. Nola? Noiz? Lehen Hezkuntza	UPV/EHU: Dpto Expresión Musical y Plástica	2.647,00
054	Familia eta eskola. Eskola eta familia. Lehen Hezkuntza	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.570,00
055	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Adarra: Colectivo Pedagógico/Pedagogi Erakundea	3.000,00
056	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Adarra: Colectivo Pedagógico/Pedagogi Erakundea	3.000,00
059	Las interacciones como base del aprendizaje. Actuaciones de éxito	Adarra: Colectivo Pedagógico/Pedagogi Erakundea	3.000,00
060	Las interacciones como base del aprendizaje. Actuaciones de éxito	Adarra: Colectivo Pedagógico/Pedagogi Erakundea	3.000,00
061	Lehen Hezkuntzako espazioen diseinua	Fundación EDE	2.888,00
062	Nola gozatu haur eta gazte literaturaz, liburu egokiak lagun	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.570,00
100	Ekoizpen artistikoak gelan: planteamendu berriak arte hezkuntzarako	UPV/EHU: Dpto Expresión Musical y Plástica	2.647,00
101	Ekoizpen artistikoak gelan: planteamendu berriak Arte Hezkuntzarako	UPV/EHU: Dpto Expresión Musical y Plástica	2.647,00
102	Hizkuntzen irakaskuntza testuinguru kulturantzetan	UPV/EHU: Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika	2.460,00
103	Kantua Musika gelan: kantagintza lantzeko baliabideak	Udako Euskal Unibertsitatea	2.751,00
104	Kantua Musika gelan: kantagintza lantzeko baliabideak	Udako Euskal Unibertsitatea	2.500,00
105	Lehen Hezkuntzatik Derrigorrezko Hezkuntzarako zubia. Nork zer?	Airea-Educa	3.000,00
151	Artea eta ikus-entzunezko kultura	UPV/EHU: Dpto. de Historia del Arte y Música	2.500,00
152	Artearen oinarriak: gogoeta	UPV/EHU: Dpto. de Historia del Arte y Música	2.500,00



HEZKUNTZA SAILA  
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza  
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Dirección de Innovación Educativa  
Perfeccionamiento del Profesorado

153	Biomimética: Lecciones de la Naturaleza	Innobide S.L.	3.000,00
154	ClassRoom ikas-irakasteko ingurune birtuala	Dominion Digital	2.345,00
155	El papel de la Gramática en las aulas de Lenguas / Gramatikaren papera Hizkuntzen geletan	Universidad de Deusto: Facultad de CC SS y HH. Centro de Idiomas-Hizkuntza Zentroa.	3.000,00
156	Fisika eta Kimikako lan praktikoetatik ikerketaren bidezko ikaskuntzara	Colegio Oficial de Doctores y Licenciados en Filos. y Letras (Bizkaia)	2.975,00
157	FreeCAD eta 3D inprimaketa /FreeCad y impresión 3D	Multimedia Educativa SLU	3.850,00
158	Gene eta genomekin jolasean	EHU/UPV PIE-Estación Marina Plentzia	2.400,00
159	Geologia praktikoa	UPV/EHU: Dpto Estratigrafía y Paleontología	3.000,00
160	Hezkuntza afektibo-sexuala lantzen Bigarren Hezkuntzan	Urtxintxa Atsedendaldiko Eskola Bizkaia	2.500,00
161	Irakaslea ikasleen nortasun-digitala garatzeko bidelagun	Udako Euskal Unibertsitatea	3.000,00
162	Portaera arazoak dituzten nerabeekin esku-hartzea	Fundacion Lagungo	3.000,00
163	Recursos de diseño gráfico para la elaboración de presentaciones visuales	UPV/EHU: Dpto. de Historia del Arte y Música	2.500,00
164	Trabajos prácticos para desarrollar la competencia científica en Física	Colegio oficial de doctores y licenciados en filosofía y letras (Gip)	3.300,00
166	Zientzia ikasgelan: zelulen zatiketa, ernalketa eta kutsadura	EHU/UPV PIE-Estación Marina Plentzia	2.800,00
250	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	Ipacé Psicología Aplicada SL	2.100,00
251	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	Ipacé Psicología Aplicada SL	2.100,00
252	Adimen gaitasun handiko ikasleei erantzuna eskola inklusiboan	E.U. de Magisterio Begoñako Andramari	2.625,00
253	Adoptatutako haurrak eskola inklusiboan	Innova4B	2.590,00
254	Ahokotasuna lantzen: ahoko jarduerak eta ebaluazioa hizkuntza esparruan	Udako Euskal Unibertsitatea	3.000,00
255	Alumnado gitano y éxito escolar	Kale Dor Kayiko	3.000,00
256	Alumnado gitano y éxito escolar	Kale Dor Kayiko	3.000,00
258	Applets y tareas enriquecidas para un aula creativa de Matemáticas	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.375,00
259	Applets y tareas enriquecidas para un aula creativa de Matemáticas	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.570,00
260	Arazoetan Oinarritutako Ikasketa (AOI) eta Gizarte Zientzietako konpetentzia espezifikoren garapena	UPV/EHU: Dpto Didáctica y Organización Escolar	2.700,00
261	Baloreak eta emozioak lantzen gorputz adierazpenaren bitartez Gorputz Hezkuntan	UPV/EHU: Dpto Expresión Musical y Plástica	1.980,00
262	Bodypercussion como herramienta innovadora en el área de Música y de Educación Física	Kirola Hobetzen Taldea s.l	3.310,00
263	Cómo conseguir alumnado interculturalmente competente	Cebanc SAU	2.310,00
264	Construyendo juntos el site del profesor de Matemáticas	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.570,00
265	Diseño de actividades científicas basadas en indagación: Inquiry Learning Spaces	Universidad de Deusto	2.500,00
266	Diversidad y dificultades de lecto-escritura en el alumnado con discapacidad auditiva	Aransgi: Asociación familias personas sordas Gipuzkoa	3.000,00
267	Ebaluazio psikopedagogikoa	Cebanc SAU	2.100,00
268	Educación Física con el alumnado con discapacidad en la escuela inclusiva	Federación Vasca de Deporte Adaptado	4.000,00



HEZKUNTZA SAILA  
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza  
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Dirección de Innovación Educativa  
Perfeccionamiento del Profesorado

269	Educación Física con materiales reciclados	Kirola Hobetzen Taldea s.l	2.630,00
270	Emakumeak historian zehar, Gizarte arloa osatzen	Euskal Herriko Sexu Heziketa Eskola	2.500,00
271	Eskola-jazarpena, TEA eta ezintasun intelektuala daukaten ikasleengan	Talleres Protegidos Gureak	2.881,00
272	Experiencias para desarrollar la competencia científica en Física	Colegio oficial de doctores y licenciados en filosofía y letras (Gip)	3.300,00
273	Flipped classroom Matematikan	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.570,00
274	Geogebra gelan	Udako Euskal Unibertsitatea	3.000,00
276	Geometria eta Diseinua 2D eta 3Dn SketchUp-ekin	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.375,00
277	Hizkuntzen geletarako material didaktiko digitalak	UPV/EHU: Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika	2.400,00
279	Ikasleen ahotsarekin konektatzen.	Airea-Educa	3.000,00
280	Ikastetxeetan arrazakeria eta xenofobiari aurre egiteko trebakuntza	Cebanc SAU	2.310,00
281	Irakurketa erraza	Dislebi.Asociación de dislexia de Euskadi	3.173,00
282	Komunikazio-sistema handigarriak eta alternatiboak	Cebanc SAU	2.100,00
283	Laneko gatazken konponketa eta lan egoeraren hobekuntza	BakHerri Elkarte: Bakeari begira - Mirando a la Paz.	2.050,00
284	Lectura fácil	Dislebi.Asociación de dislexia de Euskadi	3.173,00
285	Malabareak Gorputz Heziketan	Kirola Hobetzen Taldea s.l	2.600,00
286	Matemáticas de Bachillerato, fundamentales en Ingeniería	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.570,00
287	Matematika eskuekin (ondoren abstrakziora jo ahal izateko)	Udako Euskal Unibertsitatea	3.300,00
288	Matematika eskuekin eta elkarrekin Lehen Hezkuntzan	Udako Euskal Unibertsitatea	3.300,00
289	Matematika eta Bertsolaritza	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.570,00
290	Matematika interaktiboak	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.570,00
291	Matematika lantzeko esparrua Haur Hezkuntzan	Udako Euskal Unibertsitatea	3.300,00
292	Materiales didácticos digitales para las aulas de Lenguas	Multimedia Educativa SLU	2.300,00
293	Mindfulness Musika gelan	Fundacion Lagungo	2.000,00
294	Mindfulness: arreta osoa ikasgeletan	Cebanc SAU	1.950,00
295	Moodle Matematikan eta Zientzietan	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.570,00
296	Moodle: ikaskuntzarako ingurunea	Elurnet Informatika Zerbitzuak, SL	2.000,00
297	Neuropsikologia eta ikaste-zailtasunak	Cebanc SAU	2.100,00
298	Orientazioa Gorputz Hezkuntzan	Kirola Hobetzen Taldea s.l	2.520,00
299	Palabra Complementada	Aransgi: Asociación familias personas sordas Gipuzkoa	2.080,00
300	Papiroflexia para aprender y disfrutar	UPV/EHU: Dpto matemática aplicada	2.200,00
301	Primeros pasos con un blog en las aulas de Lenguas	Multimedia Educativa SLU	2.300,00
302	Recursos didácticos IBSE del Proyecto APQUA: profundización metodológica	Fundación Universitat Rovira i Virgili	3.000,00
303	Recursos digitales interactivos on-line para la enseñanza de la Historia del Arte	Dominion Digital	3.424,00



**HEZKUNTZA SAILA**  
 Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza  
 Irakaslegoaren Hobekuntza

**DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN**  
 Dirección de Innovación Educativa  
 Perfeccionamiento del Profesorado

304	Scratch sormena lantzeko	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.675,00
305	Supervisión de casos para disminuir el estrés laboral	Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social	3.500,00
306	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	BakHerri Elkarte: Bakeari begira - Mirando a la Paz.	2.725,00
307	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	BakHerri Elkarte: Bakeari begira - Mirando a la Paz.	3.340,00
308	Testuak, testuak eta testuak. Irakurketa prozesuan laguntzeko estrategiak eta baliabideak	Universidad de Deusto: Facultad de CC SS y HH. Centro de Idiomas-Hizkuntza Zentroa.	3.000,00
309	Web 2.0 Musika gelan	Dominion digital	2.048,00
310	Zer ebaluatu hizkuntzetan? Nola ebaluatu? Ebaluazioaren inguruko gogoeta eta baliabideak	Universidad de Deusto: Facultad de CC SS y HH. Centro de Idiomas-Hizkuntza Zentroa.	3.000,00
311	Zuzendaritza taldekideentzat prestakuntza: jendaurrean hitz egitea	Udako Euskal Unibertsitatea	1.650,00
550	Diseño y elaboración de programaciones para asignaturas impartidas en Conservatorios profesionales	UPV/EHU: Dpto Didáctica y Organización Escolar	2.700,00



II. ERANSKINA / ANEXO II  
ESKAERA UKATUAK / SOLICITUDES DENEGADAS

Kod/ Cód	Izenburua/Título	Erakundea/Entidad	Arrazoia/ Motivo
010	Argiarekin jolasean. Haur Hezkuntza	Fundación EDE	(1)
011	Arreta goiztiarra	Cebanc SAU	(1)
016	Familia eta eskola. Eskola eta familia. Haur Hezkuntza	Cebanc SAU	(1)
016	Familia eta eskola. Eskola eta familia. Haur Hezkuntza	BakHerri Elkarte: Bakeari begira - Mirando a la Paz.	(1)
016	Familia eta eskola. Eskola eta familia. Haur Hezkuntza	Urtxintxa Atsedendiko Eskola Bizkaia	(1)
016	Familia eta eskola. Eskola eta familia. Haur Hezkuntza	Airea-Educa	(1)
016	Familia eta eskola. Eskola eta familia. Haur Hezkuntza	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
019	Lehen Hezkuntzako espazioen diseinua	Fundación EDE	(1)
020	Nola gozatu haur literaturaz, liburu egokiak lagun	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	(1)
020	Nola gozatu haur literaturaz, liburu egokiak lagun	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
050	Argiarekin jolasean. Lehen Hezkuntza	Fundación EDE	(1)
051	Artea eskolan. Nola? Noiz? Lehen Hezkuntza	Fundación EDE	(1)
054	Familia eta eskola. Eskola eta familia. Lehen Hezkuntza	Cebanc SAU	(1)
054	Familia eta eskola. Eskola eta familia. Lehen Hezkuntza	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
054	Familia eta eskola. Eskola eta familia. Lehen Hezkuntza	Airea-Educa	(1)
055	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Pertsonen garapenerako ikerketa ta garepen ITG taldea	(1)
055	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
055	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Euskal Herriko Sexu Heziketa Eskola	(1)
055	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Instituto Europa SL	(1)
055	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Urtxintxa Atsedendiko Eskola Bizkaia	(1)
055	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Emeralda S.Coop.	(1)
055	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Fundación EDE	(1)
056	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Cebanc SAU	(1)
056	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Ilazki Gainza Giraldo y Otra C.B.	(1)
056	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Urtxintxa Atsedendiko Eskola Bizkaia	(1)
056	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
056	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Emeralda S.Coop.	(1)
056	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Pertsonen garapenerako ikerketa ta garepen ITG taldea	(1)
056	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Fundación EDE	(1)
056	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Zubigune Fundazioa	(1)
059	Las interacciones como base del aprendizaje. Actuaciones de éxito	Instituto Europa SL	(1)
060	Las interacciones como base del aprendizaje. Actuaciones de éxito	Instituto Europa SL	(1)
061	Lehen Hezkuntzako espazioen diseinua	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)



HEZKUNTZA SAILA  
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza  
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Dirección de Innovación Educativa  
Perfeccionamiento del Profesorado

101	Ekoizpen artistikoak gelan: planteamendu berriak Arte Hezkuntzarako	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
102	Hizkuntzen irakaskuntza testuinguru kulturantzetan	Urtxintxa Atsedendaldiko Eskola Bizkaia	(1)
153	Biomimética: Lecciones de la Naturaleza	Hobari Fundazioa	(1)
154	ClassRoom ikas-irakasteko ingurune birtuala	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
157	FreeCAD eta 3D inprimaketa /FreeCad y impresión 3D	MERCEDES JIMENO BADIOLA	(1)
158	Gene eta genomekin jolasean	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
160	Hezkuntza afektibo-sexuala lantzen Bigarren Hezkuntzan	Cebanc SAU	(1)
160	Hezkuntza afektibo-sexuala lantzen Bigarren Hezkuntzan	Euskal Herriko Sexu Heziketa Eskola	(1)
160	Hezkuntza afektibo-sexuala lantzen Bigarren Hezkuntzan	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
161	Irakaslea ikasleen nortasun-digitala garatzeko bidelagun	Elurnet Informatika Zerbitzuak, SL	(1)
162	Portaera arazoak dituzten nerabeekin esku-hartzea	Cebanc SAU	(1)
162	Portaera arazoak dituzten nerabeekin esku-hartzea	Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social	(1)
163	Recursos de diseño gráfico para la elaboración de presentaciones visuales	Hobari Fundazioa	(1)
163	Recursos de diseño gráfico para la elaboración de presentaciones visuales	Fundación EDE	(1)
163	Recursos de diseño gráfico para la elaboración de presentaciones visuales	Dominion Digital	(1)
250	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	Pertsonen garapenerako ikerketa ta garepen ITG taldea	(1)
250	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social	(1)
250	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	Instituto Europa SL	(1)
250	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
251	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social	(1)
251	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	Cebanc SAU	(1)
251	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	Instituto Europa SL	(1)
251	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	Nazaret Fundazioa	(1)
251	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
251	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	Pertsonen garapenerako ikerketa ta garepen ITG taldea	(1)
251	Adimen emozionala eta aldaketaren kudeaketa zure lanpostuan	Zubigune Fundazioa	(1)
252	Adimen gaitasun handiko ikasleei erantzuna eskola inklusiboan	UPV/EHU: Dpto Didáctica y Organización Escolar	(1)
252	Adimen gaitasun handiko ikasleei erantzuna eskola inklusiboan	Cebanc SAU	(1)
253	Adoptatutako haurrak eskola inklusiboan	Cebanc SAU	(1)
253	Adoptatutako haurrak eskola inklusiboan	Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social	(1)
254	Ahokotasuna lantzen: ahoko jarduerak eta ebaluazioa hizkuntza esparruan	Universidad de Deusto: Facultad de CC SS y HH. Centro de Idiomas-Hizkuntza Zentroa.	(1)
255	Alumnado gitano y éxito escolar	Cebanc SAU	(1)
256	Alumnado gitano y éxito escolar	Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social	(1)





HEZKUNTZA SAILA  
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza  
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Dirección de Innovación Educativa  
Perfeccionamiento del Profesorado

261	Baloreak eta emozioak lantzen gorputz adierazpenaren bitartez Gorputz Hezkuntan	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
263	Cómo conseguir alumnado interculturalmente competente	Urtxintxa Atsedendiko Eskola Bizkaia	(1)
264	Construyendo juntos el site del profesor de Matemáticas	Dominion Digital	(1)
268	Educación Física con el alumnado con discapacidad en la escuela inclusiva	Argibide	(1)
270	Emakumeak historian zehar, Gizarte arloa osatzen	Ilazki Gainza Giraldo y Otra C.B.	(1)
270	Emakumeak historian zehar, Gizarte arloa osatzen	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
270	Emakumeak historian zehar, Gizarte arloa osatzen	Fundación EDE	(1)
272	Experiencias para desarrollar la competencia científica en Física	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	(1)
273	Flipped classroom Matematikan	Elurnet Informatika Zerbitzuak, SL	(1)
273	Flipped classroom Matematikan	Cebanc SAU	(1)
273	Flipped classroom Matematikan	Dominion Digital	(1)
276	Geometria eta Diseinua 2D eta 3Dn SketchUp-ekin	Cebanc SAU	(1)
277	Hizkuntzen geletarako material didaktiko digitalak	Dominion Digital	(1)
277	Hizkuntzen geletarako material didaktiko digitalak	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
279	Ikasleen ahotsarekin konektatzen.	UPV/EHU: Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika	(1)
280	Ikastetxeetan arrazakeria eta xenofobiari aurre egiteko trebakuntza	Urtxintxa Atsedendiko Eskola Bizkaia	(1)
282	Komunikazio-sistema handigarriak eta alternatiboak	Airea-Educa	(1)
283	Laneko gatazken konponketa eta lan egoeraren hobekuntza	Pertsonen garapenerako ikerketa ta garepen ITG taldea	(1)
283	Laneko gatazken konponketa eta lan egoeraren hobekuntza	Ipacé Psicología Aplicada SL	(1)
290	Matematika interaktiboak	Dominion Digital	(1)
292	Materiales didácticos digitales para las aulas de Lenguas	Cebanc SAU	(1)
292	Materiales didácticos digitales para las aulas de Lenguas	Dominion Digital	(1)
294	Mindfulness: arreta osoa ikasgeletan	Nazaret Fundazioa	(1)
294	Mindfulness: arreta osoa ikasgeletan	Innova4B	(1)
294	Mindfulness: arreta osoa ikasgeletan	Zubigune Fundazioa	(1)
295	Moodle Matematikan eta Zientzietan	Cebanc SAU	(1)
295	Moodle Matematikan eta Zientzietan	Dominion Digital	(1)
295	Moodle Matematikan eta Zientzietan	Nazaret Fundazioa	(1)
296	Moodle: ikaskuntzarako ingurunea	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
296	Moodle: ikaskuntzarako ingurunea	Airea-Educa	(1)
296	Moodle: ikaskuntzarako ingurunea	Dominion Digital	(1)
296	Moodle: ikaskuntzarako ingurunea	Cebanc SAU	(1)
296	Moodle: ikaskuntzarako ingurunea	Fundación Asmoz de Eusko Ikaskuntza	(1)
296	Moodle: ikaskuntzarako ingurunea	Nazaret Fundazioa	(1)
297	Neuropsikologia eta ikaste-zailtasunak	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
301	Primeros pasos con un blog en las aulas de Lenguas	Cebanc SAU	(1)
301	Primeros pasos con un blog en las aulas de Lenguas	Dominion Digital	(1)
304	Scratch sormena lantzeko	Elurnet Informatika Zerbitzuak, SL	(1)



HEZKUNTZA SAILA  
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza  
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Dirección de Innovación Educativa  
Perfeccionamiento del Profesorado

304	Scratch sormena lantzeko	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
305	Supervisión de casos para disminuir el estrés laboral	BakHerri Elkarte: Bakeari begira - Mirando a la Paz.	(1)
305	Supervisión de casos para disminuir el estrés laboral	Innova4B	(1)
305	Supervisión de casos para disminuir el estrés laboral	Ipáce Psicología Aplicada SL	(1)
305	Supervisión de casos para disminuir el estrés laboral	Gizabi. Asociación de inteligencia social, prevención y gestión de conflictos	(1)
306	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	Pertsonen garapenerako ikerketa ta garepen ITG taldea	(1)
306	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	Innova4B	(1)
306	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social	(1)
306	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	Gizabi. Asociación de inteligencia social, prevención y gestión de conflictos	(1)
306	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	Ipáce Psicología Aplicada SL	(1)
306	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	Innobide S.L.	(1)
306	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	UPV/EHU: Dpto Didáctica y Organización Escolar	(1)
306	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	Koera Servicios sociales y formación, S.COOP.	(1)
306	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	Zubeldia Formación Prestakuntza SL	(1)
307	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	Innova4B	(1)
307	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	Ipáce Psicología Aplicada SL	(1)
307	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	Gizabi. Asociación de inteligencia social, prevención y gestión de conflictos	(1)
307	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	Cebanc SAU	(1)
307	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	Zubeldia Formación Prestakuntza SL	(1)
307	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	Innobide S.L.	(1)
307	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	UPV/EHU: Dpto Didáctica y Organización Escolar	(1)
307	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	Pertsonen garapenerako ikerketa ta garepen ITG taldea	(1)
307	Técnicas activas de conducción grupal para facilitar tu tarea laboral	Zubigune Fundazioa	(1)
308	Testuak, testuak eta testuak. Irakurketa prozesuan laguntzeko estrategiak eta baliabideak	E.U. de Magisterio Begoñako Andramari	(1)
308	Testuak, testuak eta testuak. Irakurketa prozesuan laguntzeko estrategiak eta baliabideak	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
310	Zer ebaluatu hizkuntzetan? Nola ebaluatu? Ebaluazioaren inguruko gogoeta eta baliabideak	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
550	Diseño y elaboración de programaciones para asignaturas impartidas en Conservatorios profesionales	Asociación Musical Buenavista Proleczkiom's	(1)

**HEZKUNTZA SAILA**

Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza  
Irakasleagoaren Hobekuntza

**DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN**

Dirección de Innovación Educativa  
Perfeccionamiento del Profesorado

Ukatze-kodeen deskribapena / Descripción de los códigos de denegación:

- (1) Beste entitate baten proposamena onartu da / Se ha aceptado la propuesta de otra entidad
- (2) Proiektuak ez du lortu gutxienezko puntuazioa / El proyecto no alcanza el mínimo de puntuación
- (3) Eskatzailea ez da persona juridikoa / El solicitante no es persona jurídica
- (4) Eskaera ez da aurkeztu behar bezala edo epean / No se ha presentado la solicitud en forma y plazo
- (5) Proposamenak ez ditu betetzen deialdiak jarduerako zehazten dituen parametroak / La propuesta no cumple los parámetros establecidos en la convocatoria para la actividad
- (6) Proposamena ez da behar bezain berritzailea onartua izateko / La propuesta no es suficientemente innovadora para su aceptación